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Мојот престој во Истанбул

Универзитетската 

Клиника Cerrahpasa



Мојот престој во Истанбул

• Ургентниот оддел

• Поделен на Ургентен 

интернистички центар  и 

Траума центар

Ургентниот центар



Цел на едукација

Следење на работа во ургентниот центар

Совладување на постапка на интубација

Примена на стекнати знаења и вештини во 

секојдневната работа



Мојот престој во Истанбул

Утринска визита

Консултација на сите доктори за состојба 

на пациентите

Преглед и прием на пациент

Прием на ургентен случај од Парамедик

Презентации во четврток



Мојот престој во Истанбул

Работна маса за 

терапија
Работна соба со 

монитори за следење



Мојот престој во Истанбул

Картон за прием на 

пациент
Задолжително ЕКГ за 

секој пациент



Приказ  на случај 1

• Жена на 70 год. возраст

•Анамнеза за црнодробна ехинококоза

•Примена поради болки во стомак,  

субфебрилост и суспектна руптура на 

циста

•По направена ЦТ на стомак – исклучена 

руптура

•Поставена на соодветна терапија и 

подобрена состојба во следните денови



Приказ на случај 2

• Жена на 65 год. возраст

• Дојде со диспнеа, тахипнеа и покачена 

телесна температура

• По испитувања дијагностицирана 

Билатерална пневмонија

•Поставена на надворешна механичка 

вентилација со кислородна подршка, 

двојна антибиотска терапија и супортивна 

терапија 

•По 10 дена испуштена дома



Мојот престој во Истанбул

• Сетот за интубација



Заклучок

Добра организираност

Достапност на дијагностички постапки

Тимска работа

Совладана тахника за интубација



Благодарам


